
 

 

Decreto n.  

Prot.  
 

 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e s.m.i; 

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e s.m.i; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, revisionato ed emanato con 

D.R. n. 146 del 15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021; 

- Visto il D.M. n. 1139 del 4.10.2021 con il quale il Prof. Tomaso Montanari è stato 

nominato Rettore dell’Università per Stranieri di Siena per sei anni a decorrere 

dall’8 ottobre 2021; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, con particolare riferimento 

all’art 13, comma 34 “il Rettore può nominare Pro-Rettori, Delegati e Consiglieri 

per specifiche funzioni”; 

- Sentita la Prof.ssa Marina Benedetti, Professoressa di ruolo di I fascia di 

Glottologia e Linguistica (SSD. L-LIN/01); 

- Sentito il Prof. Mauro Moretti, Professore di ruolo di Storia Contemporanea 

(SSD. M-STO/04); 

- Sentito il Prof. Massimo Palermo, Professore di ruolo di I fascia di Linguistica 

Italiana (SSD. L-FIL-LET/12); 

- Sentita la Prof.ssa Carla Bagna, Professoressa di ruolo di II fascia di Didattica 

delle Lingue Moderne (SSD. L-LIN/02); 

- Sentita la Prof.ssa Sabrina Machetti, Professoressa di ruolo di II fascia di Didattica 

delle Lingue Moderne (SSD. L-LIN/02); 

 

D E C R E T A  

 

a decorrere dalla data del presente provvedimento: 

 

- la Prof.ssa Marina Benedetti, Professoressa di ruolo di I fascia di Glottologia 

e Linguistica (SSD. L-LIN/01), è nominata Pro-Rettrice alle Relazioni 

accademiche; 

- il Prof. Mauro Moretti, Professore di ruolo di I fascia di Storia Contemporanea 

(SSD. M-STO/04), è nominato Pro-Rettore alla Didattica; 

- il Prof. Massimo Palermo, Professore di ruolo di I fascia di Linguistica 

Italiana (SSD. L-FIL-LET/12) è nominato Pro-rettore all’Editoria; 

- la Prof.ssa Carla Bagna, Professoressa di ruolo di II fascia di Didattica delle 

Lingue Moderne (SSD. L-LIN/02) è nominata Pro-rettrice alle Relazioni 

Internazionali; 

- la Prof.ssa Sabrina Machetti, Professoressa di ruolo di II fascia di Didattica 

delle Lingue Moderne (SSD. L-LIN/02) è nominata Pro-rettrice alle 

Certificazioni linguistiche. 

Prot. n. 0027430 del 11/10/2021 - [UOR: SI000133 - Classif. II/3]



 

 

Il presente provvedimento di delega termina contestualmente con il mandato del 

Rettore, salvo revoca. 

 

 

Siena, 

 

 

 IL RETTORE 

    (Prof. Tomaso Montanari)* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La compilatrice: dott.ssa Monica Donnini 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad 

esso connesse 
 

 


		2021-10-11T14:02:17+0000
	MONTANARI TOMASO




